2022年 3月 1日

各 位

株式会社 関西みらい銀行

株式会社 み な と 銀 行

株式会社Mediplatとの業務提携について

関西みらいフィナンシャルグループの関西みらい銀行（社長 菅 哲哉）、みなと銀行（社長 武市 寿

一）はメドピア株式会社（社長CEO 石見 陽）の連結子会社である株式会社Mediplat（社長CEO 石見

陽、以下Mediplat）と業務提携いたしましたのでお知らせします。

 お取引先企業の産業健保の取り組みをサポートします

新型コロナウイルス感染症拡大の長期化で、企業において従業員が健康で安心して働ける環境づく

りが重要視されている中、Mediplatが提供する法人向けクラウド型健康管理サービス「first

call」のご紹介を通じて、お取引先企業の健康経営を後押しします。従来は手作業が多かった従業

員の健康診断管理がオンライン上で可能になるなど、健康管理業務の軽減にもつながります。

 中小企業にも手軽にご利用いただけます

従業員50名未満の事業所においても、サービス内容を適正な機能に限定した「ヘルスケアプラン」

や、すべての事業所で履行の必要がある安全配慮義務への対応を主な目的とした「安全配慮義務プ

ラン」など、ニーズにあわせてサービスをご利用いただけます。

関西みらいフィナンシャルグループは、今後も地域の皆さまへ金融・情報サービスおよび金融の枠

組みを超えた様々なサービスの提供を通じて、地域経済の発展に取り組んでまいります。

＜「first call」の主なサービス内容＞

【提携サービスの概要】

提 携 サ ー ビ ス first call（クラウド型健康管理サービス）

従業員50名未満の

事業所向けサービス

ヘルスケアプラン
（オンライン医療相談・ストレスチェック・オンライン産業医面談など）

安全配慮義務対応プラン
（健康診断結果のデータ化・管理から就業判定の実施など）

【メドピア株式会社及び、株式会社Mediplatの概要】

会 社 名 メドピア株式会社 株式会社 Mediplat(メドピア株式会社子会社)

所 在 地
東京都中央区築地 1-13-1
銀座松竹スクエア 9階

東京都中央区築地 1-13-1
銀座松竹スクエア 9階

設 立 2004年 12月 2015年 11月

代 表 者
代表取締役社長 CEO 石見 陽
（医師・医学博士）

代表取締役社長 CEO 石見 陽
（医師・医学博士）

事業内容

医師専用コミュニティサイト「MedPeer」
の運営
その他関連事業

クラウド型健康管理サービス「first call」
の運営
ライフログプラットフォーム事業

以 上